

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


HOME  DEPARTMENT

Human Trafficking chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*136. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 a) Immoral Traffic (Prevention) Act tlawh chhanin Mizoramah mihring rukbo (Human Trafficking) case engzatnge registered a nih?


 b) Human Trafficking tibo turin Sorkar engtinnge a in buatsaih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th

 June, 2019.


ART  &  CULTURE   DEPARTMENT

Vangchhe khua a hmanlai thil hmuhchhuah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*137. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to  state –


Vangchhe khua a hmanlai thil hlui hmuhchhuahte hi tute sulhnu nge

?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


*****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


SERICULTURE  DEPARTMENT


Sericulture Department Project kalpui mek chungchang.


Pu LALRINSANGA RALTE to ask –


*138. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to

 state –


(a) Sericulture Department hian Project kalpui mek engzatnge a neih?

Eng Project te nge?


(b) Tun sorkar thar hian Sericulture-ah hian hma thar lakna a nei tawh em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the, 24
th
  June, 2019.


LABOUR,  EMPLOYMENT,  SKILL  DEVELOPMENT  &

ENTREPRENEURSHIP   DEPARTMENT


Champhai ITI etc. chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask -


*139. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


a) Champhai Zote a Industrial Training Institute (I.T.I.) building sak zawh tawh khi function tir tumna a awm em ?


b) Champhai Labour & Employment Office Staff indaihlohna hi phuhru tura hmalak a ni em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT


Khuarel chhiatna avanga in leh lo chan chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*140. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


Khuarel chhiatna (natural disaster) avanga in leh lo chan kum 2019 chhungin an awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Crop loan target leh achievement chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

 state –


 a) Kum 2018-19 chhunga Crop loan atana target leh

  achievement.


 b) Target hi phak loh a nih chuan, phak lohna chhan te.


 c) Tun dinhmuna recovery percentage.


 d) Recovery hi a chhia a nih chuan a chhiat chhan.


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT


Edenthar Methodist mual lei tawlh chungchang.


Pu C.LALMUANPUIA to ask –


*142. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


(a) Edenthar Veng Methodist mual (National Highway) zawna lei che

(tawlh) hi sorkarin a ven nan ruahmanna a siam em?


(b) Sorkarin a venna ruahmanna a siam chuan sum engzatnge a dah?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday the 24
th

 June, 2019.


SERICULTURE  DEPARTMENT

Sericulture Department Siaha district a function dan chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to

 state –


 (a) Sericulture Department hi Siaha District-ah a la function em?

 (b) Enge hmathar lakna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th

  June, 2019.


LABOUR,  EMPLOYMENT,  SKILL  DEVELOPMENT  &

ENTREPRENEURSHIP   DEPARTMENT


Asia Pacific Youth Exchange chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

& Entrepreneurship Department be pleased to state-


a) Asia Pacific Youth Exchange, Seol, South Korea-a tel turin thalaite tirh ve tumna a awm em ?


b) A awm chuan mi engzat nge tirh tur?


c) A kal turte thlan dan ?


d) A senso kalhmang ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT

PTS Thenzawl chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*145. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 a) PTS Thenzawl hian Digital Class Room a nei tawh em?


 b) PTS Thenzawlah hian Trainees Barrack sak belh tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th

  June,  2019.


ANIMAL  HUSBANDRY  & VETERINARY    DEPARTMENT

Bualpui (Ng) Vety Dispensary chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask -


*146. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state –


a) Bualpui (Ng) AH & Vety Dispensary-ah hian Doctor a awm

em?


b) Awm lo ta se engtik atangin nge ?


c) Dah tumna a awm em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


HOME  DEPARTMENT


Indo - Bangladesh border fencing chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Indo - Bangladesh border fencing hna thawk mektu company ten Corporate Social Responsibility hnuaiah Tlabung sub-division tan enge an thawh ve min hrilh thei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT

Police hnaruak leh quarters repair chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 a) Mizoram Police hnuaiah hian hnaruak hnawh khah loh engzat nge awm? Group A, B, C leh D a hnaruak awm zat min hrilh thei em?


 b) Hnawh khat turin sorkarin hmalak a tum em?


 c) Mizoram Police Quarters chhe lutuk tawh te hi thuam that tumna a awm em? Engtik atanga hmalak tan nge tum a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT

District Capital-a CCTV vuah chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 District Capital tinah Traffic Security leh Management atan CCTV vuah vek a ni tawh em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th


June,  2019.


HOME  DEPARTMENT


Hmeichhe Police chungchang.


Dr. ZR. THIAMSANGA to ask -


*150. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

state –


a) Mizoram puma Women Police indaih lohna hi hnawh khah tumna a  awm  em ?


b) Lak belh ni dawn se Champhai Police Station a hmeichhe Police indaih lohna hi min ngaihpawimawh sak thei angem ?


c) Aizawl Traffic Police hi tih changtlun/thuam chak tura hmalakna a awm em ?


         S.R. ZOKHUMA

         Commissioner & Secretary


****


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION DEPARTMENT


Electric Veng leh Chhinga Veng inrina lui kawr chungchang.


Pu C.LALMUANPUIA to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


Electric Veng Hebron area, Chhinga Veng nena inrina kawrpui min hlauhawm tak hi siam tumna a awm em?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday the 24
th

 June, 2019.


HOME  DEPARTMENT

Siaha Jail leh S.P office chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 (a) District Jail Siaha hi sorkar hian siamthat tumna a nei em?


 (b) Siaha S.P Office hi sak that tumna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


SERICULTURE  DEPARTMENT


District Office sak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to

 state –


(a) Serchhip-ah District Office sakna tur sum dah a ni em? Anih chuan engzatnge dah a nih?


(b) Engtikah nge hna tan a nih ang?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


HOME DEPARTMENT

Minority chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*154.Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Mizoramah hian Minority an awm em?


 b) Tutenge an nih?


 c) An dikna leh chanvo humhalh a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Third Session : June, 2019.

For answer on Monday, the 24
th
 June, 2019.


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT

Building chim mai hlauhawm chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*155.Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 Building sak that tawk loh vanga emaw, leilung him loh vanga chim mai hlawhawm a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….B…

